



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS A ENERO A SEPTIEMBRE 30 DE 2025

Rubro Presupues tales	Descripción	Presupuesto Inicial	Adiciones	Presupuesto Definitivo	Recaudos Enero	Recaudos Febrero	Recaudos Marzo	Recaudos Abril	Recaudos Mayo	Recaudos Junio	Recaudos Julio	Recaudos Agosto	Recaudos Septiembre	Total Recaudos	Saldo Por Recaudar	% de Recaudo
	TOTAL PRESUPUESTO	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
	ADMINISTRACION CENTRAL	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
1	INGRESOS	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
1.1	INGRESOS CORRIENTES	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimiento de mercado	7.555.228.867,00	2.600.000.000,00	10.155.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	1.226.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	4.202.317.095,25	5.952.911.771,75	41,38%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	7.555.228.867,00	0	7.555.228.867,00	332.740.440,59	421.726.776,48	306.242.469,28	242.280.491,38	388.536.289,39	394.382.046,27	446.917.368,49	486.702.756,62	402.788.456,75	3.422.317.095,25	4.132.911.771,75	45,30%
1.1.02.05.001.07.01	Venta de Servicios Financieros	6.995.228.867,00	0	6.995.228.867,00	298.215.541,79	389.122.206,48	275.512.999,28	208.700.728,43	362.830.865,39	257.398.150,38	366.287.367,71	458.666.780,62	375.555.610,75	2.992.290.250,83	4.002.938.616,17	42,78%
1.1.02.05.001.07.01.01	Recuperacion Intereses Corrientes	3.745.228.867,00	0	3.745.228.867,00	199.736.115,00	291.264.437,00	203.724.794,00	137.315.214,00	283.705.457,00	155.097.287,00	192.269.675,00	250.339.282,00	151.408.215,00	1.864.860.476,00	1.880.368.391,00	49,79%
1.1.02.05.001.07.01.02	Recuperacion Intereses Moratorios	10.000.000,00	0	10.000.000,00	3.822.652,00	3.514.564,00	1.379.510,00	1.630.109,00	1.659.023,00	16.932.595,00	236.707,00	25.240,00	102.264,00	29.302.664,00	-19.302.664,00	293,03%
1.1.02.05.001.07.01.03	Intereses correccion monetaria	3.240.000.000,00	0	3.240.000.000,00	94.656.774,79	94.343.205,48	70.408.695,28	69.755.405,43	77.466.385,39	85.368.268,38	173.780.985,71	208.302.258,62	224.045.131,75	1.098.127.110,83	2.141.872.889,17	33,89%
1.1.02.05.001.07.02	Otros Ingresos no Tributarios	560.000.000,00	0	560.000.000,00	34.524.898,80	32.604.570,00	30.729.470,00	33.579.762,95	25.705.424,00	136.983.895,89	80.630.000,78	28.035.976,00	27.232.846,00	430.026.844,42	129.973.155,58	76,79%
1.1.02.05.001.07.02.01	Otros Ingresos no Tributarios	560.000.000,00	0	560.000.000,00	34.524.898,80	32.604.570,00	30.729.470,00	33.579.762,95	25.705.424,00	136.983.895,89	80.630.000,78	28.035.976,00	27.232.846,00	430.026.844,42	129.973.155,58	76,79%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	0,00	2.600.000.000,00	2.600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780.000.000,00	0,00	0,00	780.000.000,00	1.820.000.000,00	30,00%
1.1.02.05.001.08.02	Convenio Interadministrativo 202500000839-CO1.PCCNTR.7667217	0,00	2.600.000.000,00	2.600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780.000.000,00	0,00	0,00	780.000.000,00	1.820.000.000,00	30,00%

NESTOR AUGUSTO SILVA SALCEDO - Gerente

BENJAMIN EDUARDO HERRERA JAIMES - Coordinador Financiero y Administrativo

30.024.11-233